

ЗВІТ ПРО РОБОТУ ШЕВЧЕНКІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ У 2023 РОЦІ

Шевченківський район найбільший за кількістю населення та площею Львівської міської територіальної громади - 110 км² (11000 га), налічує 743 вулиці. В районі є 3 парки: парк «700-річчя Львова», «Замарстинівський» та геологічна пам'ятка «Кортумова гора»; знаходяться водні об'єкти (стави та озера).

Відповідно до ухвали Львівської міської ради № 6 від 29.12.2020 «Про функціонування Львівської міської територіальної громади» до Шевченківського району м. Львова приєднано 13 населених пунктів: м. Дубляни, с. Ситихів, с. Малі Підліски, смт. Брюховичі, с. Малехів, с. Великі Грибовичі, с. Малі Грибовичі, с. Збиранка, с. Гряда, с. Воля Гамулецька, с. Завадів, с. Зашків та с. Зарудці.

Найбільшим пілотним проєктом Шевченківського району м. Львова в 2023 році стало відкриття найбільшого в Україні Національного реабілітаційного центру «Незламні» (“Unbroken”), місією якого є рятувати, протезувати та реабілітовувати українців, які постраждали внаслідок військової агресії росії.

Робота районної адміністрації спрямована перш за все на поліпшення соціальної складової життя, забезпечення комфортного проживання мешканців району, забезпечення вимог законодавства для задоволення потреб і запитів населення району, співпрацю з представниками територіальної громади району.

Для забезпечення повноважень на території Шевченківського району районною адміністрацією у 2023 році проведено касові видатки у сумі 254 490, 8 тис. грн.:

- за загальним фондом у сумі 209 703, 6 тис. грн.;
- за спеціальним фондом у сумі 44 787, 2 тис. грн.

Кошториси доходів і видатків за звітний період виконані в повному обсязі, всі кошти використані за цільовим призначенням.

Проведено 53 процедури закупівлі товарів, робіт та послуг, за результатами яких зекономлено близько 36,5 млн. грн., що становить 13 % від очікуваних вартостей. Зекономлені кошти місцевого бюджету використано для забезпечення потреб територіальної громади (проведення ремонтних робіт внутрішньо-квартальних доріг, грейдеравання, очищення ровів в межах приєднаних територій). Відповідно до вимог Закону України «Про відкритість використання публічних коштів» здійснено оприлюднення інформації про використані кошти на Єдиному веб-порталі.

З метою надання допомоги мешканцям у кризових ситуаціях, спричинених численними ракетними обстрілами країною-агресором, протягом осінньо-зимового періоду 2023 року на території Шевченківського району м. Львова функціонувала мережа «Пунктів незламності» у приміщеннях: районної адміністрації, ЛКП «Балатон-409», ЛКП «Рясне-402», ЛКП «Варшавське-407».

Відповідно до рекомендацій Порядку організації та функціонування Пунктів незламності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.12.2022 №1401, пункти незламності обладнані автономними джерелами електроенергії з резервом пально-мастильних матеріалів, системою автономного опалення, засобами для приготування гарячих напоїв, з можливістю для відвідувачів отримувати послуги доступу до мережі Інтернет та зарядки мобільних пристроїв.

У звітному періоді комісійно обстежено стан захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів. За результатами обстеження оновлені дані, внесені до «Книги обліку споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів» та розміщено на сайті Львівської міської ради «Геопортал», у розділі «Безпека» на інтерактивній карті.

На даний час у районі обліковано 582 найпростіші укриття, що за своїми технічними характеристиками та захисними властивостями можуть бути використані для укриття населення при виникненні надзвичайних ситуацій та в особливий період за сигналами тривоги у разі виникнення небезпеки ракетного ураження з боку країни-агресора.

Для покращення інформування мешканців за сигналами «Повітряна тривога» встановлено 2 сирени на будівлях, за адресами: вул. Замарстинівська, 167 та вул. Івана Мазепи, 29. У випадках відключення електроживлення забезпечено мобільне оповіщення населення при надходженні та закінченні сигналів повітряної тривоги.

Вперше у 2023 році 125 працівників, які здійснюють діяльність в адміністративній будівлі районної адміністрації відпрацювали навички евакуації, в рамках проведення навчального тренування «Дії органів управління та посадових осіб у випадку загрози та виникнення надзвичайних ситуацій в умовах воєнного стану», за участі 2 Державного пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України у Львівській області.

ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ РАЙОННОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Правове забезпечення діяльності районної адміністрації здійснює юридичний відділ, основним завданням якого є організація правової роботи, спрямованої на правильне застосування, неухильне дотримання вимог законодавчих актів та інших нормативно-правових документів посадовими особами районної адміністрації при виконанні ними покладених на них функціональних обов'язків.

Протягом 2023 року працівники юридичного відділу взяли участь у 485 судових засіданнях.

У провадженні судів, де однією із сторін виступила районна адміністрація, перебувало 164 справи. В якості позивача районна адміністрація брала участь у 27 справах, в якості відповідача – у 25, в якості 3-ї та заінтересованої особи – у 112 справах.

Не на користь районної адміністрації було прийнято 11 рішень, з них:

- 1 рішення суду набрало законної сили,
- 10 рішень були подані апеляційні скарги, 9 з яких ще перебувають на розгляді, а на 1 – районною адміністрацією подано касаційну скаргу.

Із 4-ох позовних заяв, поданих до суду районною адміністрацією у 2023 році, судом задоволено одну, а три інших позовних заяви ще перебувають на розгляді.

Працівниками юридичного відділу організовано та забезпечено юридичний супровід фактичного виконання двох рішень суду про:

- демонтаж самовільно встановленої бетонної огорожі на вул. Молодіжна, 29 у м. Львові;
- вивільнення самовільно заселеної житлової квартири № 14 на вул. Хімічна, 18 у м. Львові.

Районною адміністрацією на підставі висновку органу опіки та піклування, до повноважень якого віднесено розгляд питань щодо повнолітніх недієздатних та/або обмежено дієздатних осіб, скеровано до суду 24 подання про призначення опікунів особам, визнаних недієздатними в судовому порядку, з яких 16 подань задоволено та решта 8 ще перебувають на розгляді.

Посадовими особами юридичного відділу опрацьовано 133 звернення фізичних осіб щодо реєстрації їх помічниками над дієздатними фізичними особами, які за станом здоров'я не можуть самостійно здійснювати свої права та виконувати обов'язки, за результатами яких прийнято 86 позитивних розпоряджень про реєстрацію помічників та на 47 звернень надано відмови у зв'язку із неналежним оформленням звернень.

Адміністративною комісією при районній адміністрації проведено 30 засідань, на яких прийнято 620 постанов про накладення адміністративного стягнення у вигляді штрафу на загальну суму 445,9 тис. грн

У добровільному порядку боржниками оплачено 189 тис. грн, решта частини суми штрафів – 256,9 тис. грн. скеровано до виконавчої служби для примусового стягнення.

За порушення правил торгівлі спиртними напоями і тютюновими виробами та/або продаж їх у заборонений час доби адміністративною комісією прийнято 30 постанов про накладення штрафу на загальну суму 225,6 тис. грн.

За звітний період спеціалістами відділу проводилась правова оцінка проектів ухвал міської ради, рішень виконкому, в тому числі 1068 розпоряджень голови районної адміністрації, візування договорів та інших документів на відповідність їх чинному законодавству

Участь спеціалістів юридичного відділу у роботі комісій районної адміністрації якісно покращили розгляд звернень мешканців району.

На виконання ухвали Львівської міської ради «Про затвердження Програми безоплатної правової допомоги населенню м. Львова» працівниками відділу надаються юридичні консультації мешканцям району.

ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Впродовж 2023 року до районної адміністрації надійшло 29481 звернення, що на 9502 більше, ніж у 2022 році, зокрема:

- запити на інформацію - 77,
- запити та звернення депутатів - 38,
- звернення громадян - 7448,
- листи від юридичних осіб та органів державної влади - 2932,
- звернення на «гарячу лінію» міста - 13380,
- звернення на «гарячу лінію» ЛОДА - 112,
- звернення на урядову «гарячу лінію» - 128,
- заяви щодо надання адміністративних послуг - 2505,
- внутрішні документи – 2861.

Скеровано 2837 ініціативних листів.

Найпоширеніші питання стосувались:

- ремонту покрівель, ліфтів, балконів, каналізаційних випусків, вивіз ТПВ, формування дерев,
- ремонту внутрішньоквартальних доріг,
- відшкодування власникам житла за надані житлово-комунальні послуги розміщення внутрішньо переміщених осіб,
- захисту прав дітей та неповносправних осіб, щодо надання статусу дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів;
- реєстрація /зняття з реєстрації місця проживання,
- надання архівних документів та інше.

Тенденція до зростання кількості звернень пояснюється активізацією громади міста Львова, небайдужістю мешканців до проблем не тільки власних осель, але й прибудинкових територій, доріг, міста, району в цілому.

У 2023 році видано 1068 розпоряджень голови районної адміністрації з основної діяльності та кадрових питань, що на 273 більше, у порівнянні з 2022 роком.

Наповнення Реєстру мешканців Львівської міської територіальної громади є одним із пріоритетних напрямків роботи районної адміністрації, оскільки доступ до Реєстру мають органи, які надають житлово-комунальні послуги, послуги з утримання будинків, нотаріуси, структурні підрозділи Львівської міської ради, що сприяє швидкому опрацюванню питань мешканців. У звітному році проведено реєстрацію місця проживання/зняття з реєстрації місця проживання/перебування 9024 громадян, що на 2508 більше, ніж у 2022 році. Надано 22045 довідок про реєстрацію/зняття з реєстрації місця проживання та про кількість зареєстрованих мешканців.

Станом на 31.12.2023 в електронний Реєстр мешканців Львівської міської територіальної громади внесено 176857 осіб, які зареєстровано на території Шевченківського району.

ЖИТЛОВИЙ ФОНД

Послуги з управління багатоквартирними будинками надають 3 комунальні управляючі компанії: ЛКП «Рясне-402», ЛКП «Варшавське-407», ЛКП «Балатон-409», а також аварійна служба ЛКП «ТРАП», та приватні управляючі компанії: «Нове місто», «Мегаполіс», «Збоїща», «Рідний Дім», «Рідний Дім-Центр», «Рідний Дім-Топольна», «Наш Дім Рясне», «Компанія з управління активами», Асоціація ОСББ «Галичина», ТзОВ «УК Карпатбудсервіс», ЖБК та ОСББ.

В управлінні та на обслуговуванні ЛКП району перебуває 883 багатоквартирні житлові будинки, 22378 квартир.

В районі є 14 відомчих житлових будинків, 31 будинок ЖБК, 428 будинків ОСББ та 43 будинки, де мешканці самостійно здійснюють управління.

У 2023 році районна адміністрація продовжила роботу над реалізацією Закону України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку», а саме у 24-х багатоквартирних житлових будинках проведено збори співвласників щодо створення ОСББ із визначенням форми управління. У звітному році на території району створено та зареєстровано 16 ОСББ. Щомісячно у районній адміністрації проводяться зустрічі з головами правлінь ОСББ, ЖБК, керівниками приватних УК району, на яких розглядаються поточні проблемні питання.

У 2023 році мешканці ОСББ «Паркові вежі» за адресою Торф'яна 25-А, згідно з програмою «Енергодім» встановили енергоефективне обладнання для гібридної СЕС та провели модернізацію місць загального користування.

На виконання рішення виконавчого комітету Львівської міської ради від 04.11.2022 № 1035 «Про затвердження Програми часткової компенсації вартості закупівлі електрогенераторів для забезпечення потреб співвласників багатоквартирних будинків Львівської міської територіальної громади під час підготовки об'єктів до опалювального сезону». У 2023 році відшкодовано кошти за придбання генераторів співвласникам 21-го житлового будинку на суму 368 372 грн.

Під час підготовки житлового фонду до роботи в осінньо-зимовий період здійснено необхідні заходи для якісного та безперебійного проходження опалювального сезону. Зокрема, проводилась роз'яснювальна робота з мешканцями району щодо утеплення їхніх помешкань, закупівлі генераторів, палива, встановлення в найпростіших укриттях житлових будинків альтернативного опалення «Буржуйка» та заготівлю дров для забезпечення життєдіяльності співвласників житлових будинків. Впродовж року ЛКП району, ОСББ, ЖБК, приватними УК встановлено 215 металевих печей типу «Буржуйка», закуплено 35 генераторів, заготовлено близько 440 куб. м. дров на визначених локаціях.

Відділом житлового господарства з початку введення воєнного стану й надалі ведеться робота, що стосується внутрішньо преміщених осіб. Протягом року прийнято та опрацьовано 1632 заяви власників житлових приміщень, які

знаходяться на території району, для нарахування їм компенсації витрат, що пов'язані з безоплатним тимчасовим розміщенням внутрішньо переміщених осіб. Щомісяця працівниками районної адміністрації вибірково проводяться перевірки достовірності перебування ВПО за вказаними в заявах адресами, а також в середньому 130 особам нараховано компенсація витрат за розміщення ВПО.

За виділені бюджетні кошти на капітальний та поточний ремонт житлового фонду у 2023 році відремонтовано 102 об'єкти:

- у 64-х будинках проведено роботи з заміни каналізаційних випусків на суму 5 040 293 тис.грн.

- виконано аварійно-відновлювальні роботи з виведення із аварійного стану двох підпірних стін на вул. Пстрака, 4 та на вул. Варшавській-Чорновола на суму 6 271 253 тис. грн.

Відповідно до Програми підтримки співвласників багатоквартирних будинків, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків, а також співвласників багатоквартирних будинків ЖБК, у проведенні невідкладного ремонту, капітального ремонту, реконструкції, ремонтно-реставраційних робіт спільного майна у багатоквартирних будинках на території Львівської міської територіальної громади на 2019-2025 роки, затвердженою ухвалою Львівської міської ради від 04.04.2019 № 4821 зі змінами та доповненнями за звітний період на замовлення районної адміністрації за кошти бюджету Львівської міської територіальної громади та кошти власників/співвласників приватизованих квартир виконано роботи з капітального ремонту 16 індивідуальних балконів на суму 1 045 831 грн., з них кошти мешканців 209 333 грн. за наступними адресами: вул. Хімічна 3 кв.15, кв. 14, кв. 19, кв. 23, вул. Джерельна 43, кв. 4, кв. 9, вул. С. Яблонської 3, кв. 10, вул. С. Яблонської 32, кв. 7, вул. Б. Хмельницького 115, кв. 5, вул. Б. Хмельницького 125, кв. 7, вул. Хорватська 9 кв, 4, кв. 5, кв. 7, кв. 8, кв. 10, кв. 11. та 3 балкони загального користування на суму 510 299 грн. в тому числі мешканцями профінансовано 102 102,6 грн. за адресами: вул. Базарна 36, вул. Жовківська 61, вул. Дублянська 4.

Відповідно до згаданої програми було виконано капітальний ремонт та заміну основних вузлів у 6 ліфтах на суму 785 900 грн, з них кошти мешканців 276 846,2 грн. за адресами: Шевченка, 392, Панча, 24, Щурата, 9 (1 під.), Тичини, 11, Чигиринська, 27(2 під.), Щурата, 10 (2 під.).

Виконано капітальний ремонт покрівлі у будинку № 21 на вул. Джерельній на суму 781 697 грн, в тому числі кошти мешканців в сумі 167 060 грн., капітальний ремонт парапету у будинку № 21 на вул. Замарстинівській на суму 240 096 грн, співфінансування мешканців 24 923 грн.

Головним пріоритетом у 2023 році було забезпечення доступності для людей з інвалідністю до житлових приміщень, приміщень структурних підрозділів Львівської міської ради та комунальних підприємств.

За звітний період облаштовано 3 пандуси у житлових будинках за адресами: Липинського, 3, Ю. Липи, 45, Лінкольна, 43 на суму 349 453 грн., та

6 електропідйомників за адресами: Сосюри, 46, Мазепи, 39, Лінкольна, 43, Дж. Ленона, 39, Хвильового, 14, Грінченка, 116 на замовлення ЛКП «Львівсвітло».

У районній адміністрації та підпорядкованих комунальних підприємствах ЛКП «Рясне-402», «Варшавське-407» та «Балатон-409» виконано ремонт санвузлів із забезпеченням доступності для маломобільних груп населення. У ЛКП «Рясне-402» та ЛКП «Варшавське-407» облаштовано зовнішні пандуси.

Виконано роботи з ремонту квартири, яка належить дітям-сиротам за адресою вул. Величковського, 44/16 на суму 152 200 грн.

ЛКП району долучалися до виконання робіт з ліквідації наслідків ракетних ударів рф у Франківському районі на вул. Стрийській, Сихівському районі на вул. Хоткевича та у м. Дубляни.

У 2023 році Шевченківська районна адміністрація була замовником з проведення невідкладних аварійно-відновлювальних робіт з виведення із аварійного стану будинків на вул. Стрийська, 50, 52, 54, які були пошкоджені внаслідок ракетних ударів рф, 06.07.2023 (відновлення шатрових покрівель, виготовлення та встановлення автентичних, дерев'яних вікон та вхідних брам), вартість яких склала 9 134 279 грн.

Загальна вартість робіт з ремонту житлового фонду склала 24 456, 810 тис.грн.

Стан житлового фонду та якість його обслуговування залежить від дохідної частини ЛКП. Річний прибуток ЛКП Шевченківського району за 2023 рік склав 229 тис. грн. Комунальними підприємства району посилено ведеться претензійно-позовна робота до боржників за житлово-комунальні послуги. В результаті проведеної роботи, у 2023 році, зібрано коштів за послуги з утримання будинків та прибудинкових територій на рівні 101,6% та зменшено абсолютну заборгованість мешканців в порівнянні до попереднього року на 24,3%. Про те, загальний борг за житлово-комунальні послуги перед комунальними підприємствами району залишається значним та становить 6,1 мільйона грн.

На обслуговуванні комунальних управляючих компаній перебуває 212 дитячих та дитячо-спортивних майданчиків.

У звітному році виконувались роботи з їх поточного ремонту та обслуговування, з частковою заміною ігрових елементів за адресами: вул. Узбецька 11, Лінкольна 39, Миколайчука 1-Б, Біберовича 9, Шевченка 348, Шевченка 350, Шевченка 352-А, Масарика 14, Панча 8, Панча 18, Варшавська 64, Варшавська 68, Шевченка 92.

УТРИМАННЯ ТА ОБЛАШТУВАННЯ БЛАГОУСТРОЮ

Площа Шевченківського району разом з приєднаними 13 населеними пунктами складає – 110 км², 743 вулиці, протяжністю – 351 км.

Пріоритетним напрямком роботи відділу комунального господарства є облаштування доступності. Впродовж року облаштовано 212 понижень пішохідних переходів на магістральних вулицях району.

Проведено поточний ремонт вулично-шляхової мережі району, загальною площею 52 152 м² (дороги – 49 169 м², тротуари – 2 983 м²) на суму 57 млн. 783 тис. грн., виконувались роботи струменево – ін'єкційним методом технікою типу «Мадпатчер» та грейдераування вулиць.

У 2023 році було завершено роботи з капітального ремонту доріг та тротуарів на об'єктах, які були розпочаті у 2021 році та призупинені у зв'язку із введенням військового стану, а саме: вул. Шевченка, 358Б, вул. Шевченка, 370 – 372, вул. Садова в смт. Брюховичі, вул. Загірна, 2-58).

У зв'язку із відкриттям Національного реабілітаційного центру “Незламні” (“Unbroken”) проведено роботи з капітального ремонту дороги та тротуарів з облаштуванням місць для паркування на вул. Мазепи, 23.

Витрати на проведення капітального ремонту вулично – дорожньої мережі району становили 34 млн. 444 тис. грн.

З метою зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод та підвищення безпеки дорожнього руху впродовж року нанесено дорожню розмітку холодним пластиком – 1417, 54 м², акриловими фарбами – 7410, 5 м² на суму 2 млн. 177 тис. грн. та встановлено 232 дорожніх знаків на суму 730 386 грн., встановлено 170 стовпців та 35 турнікетних огорожень.

Одним з напрямків роботи була висадка багаторічних зелених насаджень та облаштування клумб. З метою покращення благоустрою та естетичного вигляду території району, проведено висадку 8 450 шт. тюльпанів.

Під час створення нових клумб та облаштування існуючих пріоритет надається висадці багаторічних кущів, які не потребують частого оновлення та значних фінансових витрат в обслуговуванні. Площа газонів становить 527 486 м², площа квітників – 35 750 м². Для збільшення площ озеленення за кошти меценатів було висаджено 40 дерев на просп. В. Чорновола, вул. Липинського, вул. Шевченка, вул. Промислова, вул. Панча, вул. Варшавська та проводилася стрижка живих огорож на вул. Липинського, просп. В. Чорновола, вул. Єрошенка та вул. Б. Хмельницького.

Для безпеки мешканців, видалено 759 аварійних дерев та сформовано – 1 542 шт. на суму – 4 332 тис. грн. Крім того проведено роботи з подрібнення пеньків в кількості 191 шт. на просп. В. Чорновола, вул. Липинського, вул. Хімічна, вул. Єрошенка, вул. Варшавська, вул. Мазепи.

Відповідно до рішення виконавчого комітету від 23.05.2023 №487 «Про затвердження переліку зупинок громадського транспорту загального користування», встановлено 5 павільйонів зупинок громадського транспорту на вул. Б. Хмельницького, вул. Промислова, вул. Винниця, вул. Татарбунарська, вул. Смолиста в смт. Брюховичі загальною вартістю 362 798 грн.

Проведено роботи з гідродинамічного очищення дощової каналізаційної мережі на вул. Тунельна, вул. О. Ковча, вул. Винниця, вул. Джерельна, вул. Замарстинівська, вул. Грінченка, вул. Леонтовича, вул. Грекова, вул. Батуринська, вул. Єрошенка, вул. Крехівська, вул. Хімічна, вул. Торф'яна, пр. Чорновола, вул. Миколайчука, вул. Величковського, 30А – до виїзду

з Рясне – 2. Загалом очищено 1314 м.п. дощової каналізаційної мережі на суму 1 090 793 грн. та ремонт дощової каналізації на вул. Миколайчука, 18, вул. Величковського, 14, вул. Величковського, 10-26, вул. Чигиринська, 27, вул. Липинського – вул. Замарстинівська, вул. Замарстинівська, 107, вул. Єрошенка, 16, вул. Щурата, 8, вул. Хімічна, 20, вул. Б. Хмельницького, 245, вул. Городницька, 47, вул. Миколайчука, 38 загальною вартістю 701 784 грн.

Відповідно до Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», здійснено демонтаж скульптурної групи «Мати – Батьківщина» у смт. Брюховичі Львівської МТГ та демонтаж споруди – монументальної пластики, встановленої у часи радянського періоду у с. Ситихів.

У зв'язку із завершенням реконструкції вулиці Шевченка (від вул. Ярослава Мудрого до вул. Залізничної) виконано роботи з поточного ремонту огорож та підпірних стінок на вул. Т. Шевченка (від вул. Я. Пстрака до вул. Єрошенка (парна сторона)) на суму 489 450 грн.

СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ РОЗВИТОК

На території району здійснює підприємницьку діяльність понад 21 887 суб'єктів: 9135 юридичних осіб, 12752 – фізичних осіб.

Великий внесок до бюджету Львівської міської територіальної громади зроблений платниками нашого району, а саме:

- КНП 1 «Львівське Територіальне медичне об'єднання «Багатопрофільна клінічна лікарня інтенсивних методів лікування та швидкої медичної допомоги» – 107,35 млн.грн.
- АТ Львівська кондитерська фабрика "Світоч" - 35,54 млн.грн.
- ПрАТ Карлсберг Україна - 16,28 млн. грн.
- ТОВ "Онур Конструкціон інтернешнл" - 11,61 млн.грн.
- Українсько-Англійське СП "Галка Лтд" - 8,64 млн.грн.
- Львівський державний університет безпеки життєдіяльності - 19,49 млн.грн.

Одним з важливих напрямків роботи районної адміністрації є здійснення заходів щодо наповнення бюджету міста, контролю за підприємствами, що входять до ризикових груп – збиткових підприємств, підприємств, які декларують доходи на рівні витрат, та підприємств – мінімізаторів.

Районною комісією з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення, ліквідації заборгованості з виплати заробітної плати, забезпечення повноти і своєчасності сплати податків і єдиного соціального внеску проводились обстеження закладів, які декларували мінімальні або нульові ставки акцизного податку у співпраці з ГУ ДПС у Львівській області, Головним управлінням пенсійного фонду у Львівській області, ЛФ Львівського обласного центру зайнятості та Західним міжрегіональним управлінням Державної служби з питань праці. За результатами обстежень

проведено 131 зустріч з керівниками підприємств, установ та організацій району щодо своєчасної виплати заробітної плати в повному обсязі.

За інформацією Головного управління статистики у Львівській області, станом на 01.12.2023 підприємства-боржники Шевченківського району відсутні.

Проведена робота щодо впорядкування розміщення 307 тимчасових споруд які здійснюють діяльність на території району.

На виконання рішень виконавчого комітету Львівської міської ради демонтовано 6 тимчасових споруд, з них 5 демонтовано у добровільному порядку.

На території району функціонує 9 ринків (з них 7 – промислово - продовольчих, 2- непродовольчих). З метою недопущення стихійної торгівлі, працівники районної адміністрації спільно з ЛКП «Муніципальна варта» та Шевченківським РВП ГУНП у Львівській області проводили щоденні рейди з ліквідації несанкціонованої вуличної торгівлі, під час яких було складено 143 протоколи, з них:

- 58 протоколів, згідно ст.160 «Торгівля з рук у невстановлених місцях»
- 85 протоколів, згідно ст. 152 «Порушення державних стандартів, норм і правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій населених пунктів».

На виконання рішення ухвали Львівської міської ради від 11.03.2019 № 4710 «Про заборону роздрібної торгівлі алкогольними, слабоалкогольними напоями та пивом (окрім безалкогольного)» та порушення вимог розпорядження міського голови від 2.04.2022 року №107 працівниками адміністрації спільно з працівниками Шевченківського РВП ГУНП у Львівській області здійснено 18 рейдів, під час яких обстежено 193 об'єкти з реалізації алкогольних напоїв в нічний час. За результатами проведених обстежень та виявлених порушень складено 21 протокол про адміністративне правопорушення.

ВЕДЕННЯ ДЕРЖАВНОГО РЕЄСТРУ ВИБОРЦІВ

Робота щодо ведення Державного реєстру виборців була спрямована на беззастережне виконання політики Центральної виборчої комісії з урахуванням сучасних безпекових викликів щодо побудови нової комплексної системи захисту бази даних Державного реєстру виборців, спроможність якої - забезпечити захист інформації відповідно до вимог відповідних нормативних документів, засвідчених атестатом відповідності, зареєстрованим в Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України.

Також важливим завданням була актуалізація бази даних Державного реєстру виборців та відновлення її періодичного поновлення.

СОЦІАЛЬНО-ПРАВОВИЙ ЗАХИСТ ДІТЕЙ

Станом на 31.12.2023 на первинному обліку у відділі «Служба у справах дітей» Шевченківського району перебуває 165 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, з них:

- 117 виховуються під опікою/піклуванням громадян;
- 13 виховуються у дитячих будинках сімейного типу;
- 4 виховуються у прийомній сім'ї;
- 9 тимчасово влаштовані у сім'ї родичів знайомих;
- 6 перебувають у будинках дитини системи МОЗ;
- 3 перебувають в інституційних закладах системи МОН;
- 6 перебувають у закладах створеними громадськими чи релігійними організаціями;
- 6 перебувають у центрах підтримки дітей;
- 1 навчається у ВПУ.

Впродовж року відділом «Служба у справах дітей» району вживалися заходи щодо влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування у сімейні форми виховання. В результаті 41 дитину-сироту та дітей, позбавлених батьківського піклування влаштовано у сім'ї.

У Шевченківському районі Львівської міської територіальної громади функціонує 6 дитячих будинків сімейного типу та 2 прийомні сім'ї, в яких виховуються та проживають 48 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа.

Для дітей, які залишились без батьківського піклування, дітей, що перебувають у складних життєвих обставинах у районі функціонує 2 патронатні сім'ї в яких тимчасово проживають 4 дитини.

Органом опіки та піклування району надано 40 дітям статус дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування та 54 дітям статус дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів.

На обліку у відділі «Служба у справах дітей» району перебуває 110 сімей опікунів, піклувальників в яких виховуються 132 дитини-сироти та діти позбавлені батьківського піклування. Також проживає 78 сімей усиновителів, що усиновили 96 дітей відносно яких відділом «Служба у справах дітей» Шевченківського району здійснюється нагляд за дотриманням прав усиновлених дітей.

Відділом «Служба у справах дітей» опрацьовано 235 повідомлень щодо вчинення домашнього насильства над дитиною (скоєння фізичного, психологічного, сексуального, економічного насильства над дитиною чи жорстоке поводження з дитиною). Проведено 9 лекцій для учнів навчальних закладів щодо здійснення булінгу серед дітей та здійснення домашнього насильства над дитиною.

З метою попередження дитячої бездоглядності та безпритульності, здійснення контролю за умовами проживання дітей спільно з працівниками поліції та фахівцями соціальної роботи проведено 22 профілактичних рейди в результаті яких 6 дітей відібрано від батьків (законних представників) у зв'язку

із загрозою для їх життя та здоров'я.

Проведено 27 засідань Комісії з питань захисту прав дитини, на яких розглянуто 472 питань, з них 223 питання щодо захисту житлових та майнових прав дітей.

Органом опіки та піклування районної адміністрації подано до суду:

- 5 позовів про позбавлення батьківських прав батьків відносно 6 дітей;
- 7 позовів про відібрання 11 дітей у батьків без позбавлення батьківських прав;
- 12 позовів про стягнення аліментів відносно 17 дітей.

В рамках заходу «Готуємось до школи» 26 дітей повністю забезпечено канцелярськими товарами до участі в навчальному процесі.

Також, до Дня Святого Миколая понад 90 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах отримали подарунки.

Шевченківська районна адміністрація надалі працюватиме над вирішенням основних завдань в інтересах громади, відповідно до наданих повноважень.

Пріоритетні напрями роботи на 2024 рік:

- облаштування доступності для осіб з інвалідністю до житлової та вуличної інфраструктури;
- облаштування паркомісць для осіб з інвалідністю;
- першочергове надання послуг військовослужбовцям та їх сім'ям;
- ремонт квартири, яка належить дітям-сиротам;
- завершення капітального ремонту вул. Щепової;
- реалізація міської програми підтримки співвласників багатоквартирних житлових будинків;
- реалізація міської програми ремонту індивідуальних балконів;
- сприяння у будівництві Науково-дослідного медичного центру протезування та ортопедії на вул. І. Миколайчука;
- співпраця з ЛКП «Агенція ресурсів ЛМР» у будівництві багатофункціонального комплексу з житлом для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, вбудованим паркінгом, трансформаторною підстанцією та об'єктами інженерного забезпечення на 700 осіб, які потребують реабілітації;
- співпраця з КУ «Інститут просторового розвитку» щодо розробки ПКД реконструкції вул. І. Миколайчука (від вул. Полтв'яної до перетину вулиць проєктованої 1 з вул. І. Миколайчука – проєктованою 2) з облаштуванням трамвайної колії до лікарні швидкої медичної допомоги.

Голова районної адміністрації



Ірина ДЖУРИК